ПРОТОКОЛ № 4/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«30» января 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о продолжении прохождений стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, ранее являющихся членами иной

саморегулируемой организации кадастровых инженеров; утверждение изменений,

вносимых в программы стажировки;

5. Прекращение стажировки;

6. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

7. Утверждение штатного расписания с 01.02.2020 года.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2360 Бесова Ирина Александровна 35-14-446

2. 2361 Земцова Наталья Владимировна 35-11-94

3. 2362 Журавлева Екатерина Олеговна 47-10-0058

4. 2363 Каваляускас Наталья Витальевна 78-13-696

5. 2364 Козлова Екатерина

Владимировна

10-12-0140

6. 2365 Кузема Елена Сергеева 78-11-0253

2

7. 2366 Липаев Федор Владимирович 10-11-0054

8. 2367 Малаховская Мария

Александровна

47-14-0689

9. 2368 Нигрескул Владислав Павлович 78-11-0394

10. 2369 Трачук Наталья Евгеньевна 78-11-0218

11. 2370 Фатеева Алена Михайловна 10-11-0100

12. 2371 Беляев Иван Алексеевич 37-12-29

13. 2372 Лапшин Дмитрий Евгеньевич 76-16-482

14. 2373 Петров Александр Сергеевич 37-11-18

15. 2374 Якушев Алексей Николаевич 37-11-67

16. 2375 Савельева Татьяна Михайловна 59-16-1105

17. 2376 Лаптева Анна Васильевна 45-12-11

18. 2377 Вершинин Федор Иванович 76-11-160

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 0821 Ярных Иван Евгеньевич 56-12-326

2. 1998 Резанова Ирина Вячеславовна 66-10-42

3. 2051 Неробеева Екатерина Евгеньевна 56-13-458

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовой договор, в

случае, если информация о заключенном трудовом договоре ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 235/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

3

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Бородкина Татьяна Викторовна

Реестровый номер 007-235

СНИЛС 160-344-664 44

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бочкарев Андрей Валерьевич

Реестровый номер 1438

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.01.2020 – 30.01.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «МС ГРУПП»

Место фактического

осуществления

стажировки

Пермский край, г. Пермь, ул. 25

Октября, д. 17, оф. 904

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 236/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Ананьева Юлия Сергеевна

Реестровый номер 007-236

СНИЛС 030-136-958 13

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бирюков Сергей Александрович

Реестровый номер 2039

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

3 года

Даты начала и окончания 30.01.2020 – 30.01.2023

4

стажировки

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Кореновск,

ул. Мира, д. 79а

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 237/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Ривная Анна Сергеевна

Реестровый номер 007-237

СНИЛС 142-801-518 31

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Романенко Александр

Николаевич

Реестровый номер 2017

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.01.2020 – 30.07.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Леваневского, д. 16

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 238/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

5

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Эдгардт Светлана

Владимировна

Реестровый номер 007-238

СНИЛС 037-272-349 53

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Рогова Светлана Петровна

Реестровый номер 0569

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.01.2020 – 30.01.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г.

Белореченск, ул. Ленина, д. 85

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 239/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Филимонов Антон Николаевич

Реестровый номер 007-239

СНИЛС 096-642-060-89

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Филимонова (Власова) Евгения

Алексеевна

Реестровый номер 1468

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.01.2020 – 30.01.2022

Наименование ИП Филимонова Е.А.

6

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Красноуфимск, ул. Мизерова, д.

72, оф. 104

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о продолжении прохождений стажировки в

качестве помощников кадастровых инженеров, ранее являющихся членами иной

саморегулируемой организации кадастровых инженеров; утверждение изменений,

вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Внести сведения о стажерах кадастровых инженеров, ранее являющихся

членами иной саморегулируемой организации кадастровых инженеров, в реестр лиц,

принятых на стажировку Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 233/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Покровская Светлана

Владимировна

Реестровый номер 007-233 (ранее 015-45)

СНИЛС 155-044-009 28

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сюгина Алина Юрьевна

Реестровый номер 2237

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

07.12.2018 - 07.12.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГК Измерение»

Место фактического

осуществления

г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова,

д. 4А, лит. А, пом. 17Н

7

стажировки

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 234/с от 27.01.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Шияпова (Иванова) Надежда

Александровна

Реестровый номер 007-234 (ранее 015-30)

СНИЛС 157-824-873 11

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сюгина Алина Юрьевна

Реестровый номер 2237

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.04.2018 - 17.04.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГК Измерение»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова,

д. 4А, лит. А, пом. 17Н

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

5.1. 23.01.2020 стажером Ивановым Ильей Александровичем (УИН № 007-197)

предоставлено заявление о прекращении стажировки;

5.2. Стажировка Герасимовой Светланы Александровны (УИН № 007-56) была

приостановлена 30.01.2020 на срок не более 1 года. По состоянию на 30.01.2020

стажировка не была возобновлена.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанных лиц прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

8

1. 007-197 Иванов Илья Александрович

2. 007-56 Герасимова Светлана Александровна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

20.01.2020 стажером Кузьминой Ириной Леонидовной (УИН № 007-209) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

сведений о работодателе, реквизитов трудовых договоров как стажера, так и руководителя

стажировки Леменковой Светланы Германовны.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Кузьминой И.Л.

(УИН № 007-209).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Утверждение штатного расписания с 01.02.2020 года

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Внести изменения в штатное расписание исполнительного аппарата

Ассоциации на 2020 год, утвердить новое штатное расписание исполнительного аппарата

Ассоциации с 01.02.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых